Que, de acuerdo con el Informe Final sobre la toma de Inventario de Bienes Muebles 
Patrimoniales del Hospital de Ventanilla correspondiente al ejercicio fiscal 2024, de 
fecha 14 de marzo de 2025 la Comisión de Inventario determinó la existencia de un 
total de mil setecientos cincuenta y uno (1,751) bienes muebles sobrantes, en 
condición de malogrados e inoperativos. En base a ello el Área Funcional de Control 
Patrimonial procedió a la verificación física, identificando veinte (20) bienes muebles 
sobrantes que reúnen las condiciones para su baja definitiva.

[...]

17.-Asimismo, los veinticuatro (24) bienes muebles registrados con código patrimonial 
patrimoniales propuestos para baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos (RAEE) registran, al 30 de abril de 2025 un Valor Neto Total de S/ 7,617.73 
(siete mil seiscientos diecisiete con 73/100 soles), de conformidad a los registros 
patrimoniales y contables de la entidad. El detalle de los referidos bienes se encuentra 
consignado en el Anexo I, el cual forma parte integrante del presente Informe Técnico. 

18.-Que, mediante el proceso de baja y disposición final de dichos bienes muebles

[...]

Del total de los cuarenta y cuatro (44) bienes muebles propuestos para baja y 

disposición final, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos 
(RAEE), veinte cuatro (24) se encuentran registrados con código patrimonial y 
presentan un Valor Neto al 30 de abril de 2025 ascendente a S/ 7,617.73 (siete mil 
seiscientos diecisiete con 73/100 soles). Asimismo, dentro del total bienes propuestos 
para baja y disposición final, se incluyen veinte (20) bienes muebles en condición de 
sobrantes. 

4. En calidad de Área Funcional de Control Patrimonial, luego de evaluar la documentación

[...]

Que, de acuerdo con el Informe Final sobre la toma de Inventario 
de Bienes Muebles Patrimoniales del Hospital de Ventanilla 
correspondiente al ejercicio fiscal 2024, de fecha 14 de marzo de 
2025 la Comisión de Inventario determinó la existencia de un total 
de mil setecientos cincuenta y uno (1,751) bienes muebles 
sobrantes, en condición de malogrados e inoperativos. En base a 
ello el Área Funcional de Control Patrimonial procedió a la 
verificación física, identificando veinte (20) bienes muebles 
sobrantes que reúnen las condiciones para su baja definitiva.